

## هم گروهی تیم ملی فوتبال جوانان با استرالیا، قطر و ویتنام

تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال ایران با تیم‌های استرالیا، قطر و ویتنام در جام ملت‌های آسیا هم‌گروه شد. گروه‌بندی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا در تاشکند از یک‌سکن انجام شد و تیم ملی ایران با تیم‌های قطر، استرالیا و ویتنام در یک گروه قرار گرفت. شاکراند عبدالمصمد فرلوی در سید چهارم این رقابت‌ها قرار داشتند. تیم ملی ایران با غلبه بر تیم‌های مالزی، قرقیزستان و برونئی به عنوان صدرنشین راهی مرحله نهایی شده بود.

## زمان و محل برگزاری سوپر جام اعلام شد

زمان و محل برگزاری دیدار سوپر جام فصل گذشته فوتبال اعلام شد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه سوپر جام فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بین ۲ تیم استقلال، قهرمان لیگ برتر و نرساجی ملانژریان، قهرمان جام حذفی، روز چهارشنبه ۱۱ آبان ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهید باهنر کرمان برگزار خواهد شد.

## امیدواری استقلالی‌ها برای بازگشت بمب نقل و انتقالاتی



امیدواری‌هایی برای بازگشت کاوه رضایی، مهاجم تیم تراکتور به جمع آبی‌پوشان وجود دارد. بعد از آنکه کاوه رضایی از شارلروی بلژیک به قصد بازگشت به استقلال تمرینات خود را با آبی‌پوشان آغاز کرد، هرگز فکر نمی‌کرد به خاطر یک اشتباه اهاری و بی‌تصدیری درباره بستن لیست استقلال برای فصل جاری، از حضور در این تیم باز بماند و راهی تیم دیگری شود، با این حال در نهایت این اتفاق افتاد و از آنجایی که فهرست استقلال تا زمان بسته شدن پنجره این باشگاه پر شده بود و از سوی دیگر ارسالن مطهری مهاجم این تیم هم قبول نکرد از فهرست خارج شود، ناچار رضایی از لیست بیرون ماند و به تیم تبریزی پیوست؛ اتفاقی که مدتی او را از میدادن دور نگه داشت و حتی باعث شد تیم ملی را هم از دست بدهد. این در حالی است که درباره سرنوشتن بازیکنان در نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر اخبار متفاوتی شنیده می‌شود. برخی خبرها حاکی از آن است کاوه رضایی مورد توجه سپاهیان قرار گرفته و از آنجایی که مهاجمان استقلال در نیم‌فصل اول تا پنج‌جای کار در امر گلزنی ناموفق ظاهر شده‌اند، سرمربی پرتغالی استقلال از مدیران این باشگاه خواسته است زمینه‌های بازگشت رضایی را به استقلال فراهم کنند. از سوی دیگر ایوب پناهچ، سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور چندی پیش در گفت‌وگویی اعلام کرده بود رضایی بازیکن تراکتور است و تا پایان فصل در جمع بازیکنان این تیم باقی می‌ماند. با این حال این چهره دیروز در گفت‌وگویی دیگری به گونه‌ای صحبت کرد که از خروجی آن می‌شد حدس زد احتمال بازگشت رضایی به استقلال وجود دارد. با این حال پیگیری‌ها از نزدیکان مصطفی آجورلو، مدیرعامل قبلی استقلال که در زمان او این نقل و انتقال رخ داد، مشخص کرد امیدواری‌هایی برای بازگشت کاوه رضایی به جمع آبی‌پوشان وجود دارد، چرا که طبق شنیده‌ها در قرارداد رضایی ذکر شده اگر این بازیکن در نیم‌فصل خودش درخواست بدهد، می‌تواند قراردادش را یکطرفه با تراکتور فسخ کرده و به استقلال بازگردد و تا پایان فصل این تیم راهی کند. نکته قابل توجه اینکه از بین مهاجمان هدف استقلال در ۱۰ هفته اخیر فقط یک بار پیمان بابایی موفق به گلزنی شده و بقیه هنوز موفق نبوده‌اند. کاوه رضایی هم در بازی اخیر تراکتور مقابل سپاهان گل فوق‌العاده تماشایی‌ای را به ثمر رساند تا هواداران استقلال از حالنا منتظر بازگشت او باشند.

## واکنش برادر علی دایی به ادعای دروغ سعودی اینترنشنال درباره دایی

محمد دایی، برادر علی دایی، خیر دروغ تلویزیون اینترنشنال درباره حضور وی در کردستان را تکذیب کرد. تلویزیون سعودی اینترنشنال در جدیدترین دروغ خود برای ایجاد آشوب و اغتشاش در کشور، مدعی شده بود علی دایی و وریا غفوری برای شرکت در مراسم چهل‌مین روز درگذشت مهسا امینی به کردستان رفته‌اند. در همین رابطه، محمد دایی، برادر علی دایی در گفت‌وگویی کوتاه گفت علی دایی امروز (چهارشنبه) تهران هست و به کردستان نرفته است. طبق پیگیری‌ها تسنیم وریا غفوری نیز هم‌اکنون در تمرین تیم باشگاهی خود در خوزستان حضور دارد.

## رؤیای جذب رونالدو راداریم پولش را نه!

سرمری اسپورتینگ به احتمال جذب کریستیانو رونالدو واکنش نشان داد. «روبن موریم» در کنفرانس خبری پیش از دیدار مقابل اتلتام درباره شایعه جذب رونالدو گفت: همان‌گونه پاسخ می‌دهم که در پرتغال خبرنگاران از من دربار‌اش پرسیدند «او بازیکن منچستر یونایتد است». هر کسی در اسپورتینگ رویای بازگشت رونالدو را دارد اما پول کافی برای پرداخت دستمزدش را نداریم. فکر می‌کنم او در منچستر یونایتد خوشحال است اما عدم حضور در زمین، برایش یک مشکل به شمار می‌رود. کریستیانو رونالدو در فصل نقل و انتقال به دنبال جدایی از منچستر یونایتد بود ولی مخالفت تن‌هاخ و نبودن مشتری جدی باعث شد در نهایت در اول‌تیرافورد ماندنی شود. با این حال او این روزها شرایط خوبی در منچستر یونایتد ندارد و شایعاتی درباره جدایی‌اش در فصل نقل و انتقال زمستانی مطرح شده است. شماره ۷ منچستر یونایتد دوران حرفه‌ای خود را در اسپورتینگ آغاز کرد و سال ۲۰۰۳ از این تیم به جمع شیاطین سرخ پیوست.

فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار گزارشی از تیم ملی فوتبال ایران، به صورت غیرمستقیم به تلاش‌ها برای حذف این تیم از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر واکنش نشان داد و آن را رد کرد. در شرایطی که ۲۴ روز دیگر به شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی مانده است، فشارهای مختلفی از وطن‌فروشان به فدراسیون جهانی فوتبال برای حذف تیم ملی ایران از جام جهانی وارد شد. این فشارها طی یک ماه اخیر با ارسال نامه‌های مختلف به فیفا شکل گرفته بود؛ از کمپینی که خواهان کنار گذاشتن ایران از جام جهانی شده بود تا نامه‌سفير امريکايي سازمان ملل. همچنین چند روز پیش هم باشگاه شاختار دونتسک اوکراین از فدراسیون جهانی خواسته بود ایران را به دلیل آنچه دخالت نظامی در اوکراین نامیده بود، از جام جهانی کنار بگذارد و تیم ملی این کشور را جایگزین ایران کند. هر چند فیفا در این مدت به صورت مستقیم واکنشی به درخواست‌ها برای حذف ایران نشان نداد اما بعد از نامه کمپین، روزنامه «مارکا» چاپ اسپانیا مدعی شد فیفا در جلسه شورای خود بحث حذف ایران را مطرح نکرده است. همچنین با وجود افزایش فشارها به فیفا بعد از نامه باشگاه اوکراینی، نگارنی‌ها بابت حذف ایران از جام جهانی بیشتر شده بود اما در نهایت فیفا با انتشار گزارشی، تمام شایعات و گمانه‌زنی‌ها را رد کرد. سایت فدراسیون جهانی فوتبال در گزارشی با عنوان ۵ بازیکن ایران در جام جهانی که باید آنها را تماشا کرد، حضور تیم ملی در این رقابت‌ها را تأیید کرد. در بخش ابتدایی این گزارش آمده است: «در حالی که ایران برای شرکت در سومین دوره متوالی جام جهانی فوتبال آماده می‌شود، بهترین نسل این کشور آرزو دارد در ششمین حضورش در این رقابت‌ها، از مرحله گروهی عبور کند». در این مطلب از امیر عبدالزاده، امید نورا فکن، احمد نوراللهی، مهدی طارمی و سردار آزمون به عنوان ۵ بازیکن کلیدی و تأثیرگذار ایران در جام جهانی یاد شده است.

■ **عبدالزاده نوراللهی و نورافکن سورباز:** ایرانی‌ها فیفا را در جام جهانی سایت فیفا در گزارشی به معرفی امیر عبدالزاده، احمد نوراللهی، امید نورا فکن و مهدی طارمی پرداخت و از آنها به عنوان نفراتی یاد کرد که در جام جهانی قطر باید بازی آنها را تماشا کرد. تیم ملی ایران در گروه B مسابقات جام جهانی با انگلیس، آمریکا و ولز

رسانه اسپانیایی در گزارشی به احتمال شگفتی‌سازی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرداخت. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ با تیم‌های ملی آمریکا، انگلیس و ولز رقابت می‌کند. در آستانه این تورنمنت بزرگ، بازگشت کارلوس کی‌روش روی نیمکت ایران و امید آفرینی برای صعود از مرحله گروهی باعث شده رسانه‌های خارجی به معرفی کی‌روش بپردازند. نشریه «mediotempo» اسپانیایی با تیتر «کی‌روش افسانه زنده فوتبال» به احتمال شگفتی‌سازی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرداخت. این رسانه اسپانیایی نوشت: کارلوس کی‌روش، مربی بزرگ با تیم‌های ملی کلمبیا و مصر در روند صعود به جام جهانی قطر ناکام ماند اما ایران با آن تماس گرفت تا چهارمین جام جهانی متوالی خود را تجربه کند. کارلوس کی‌روش (متولد نامولیا، موزامبیک، اول مارس ۱۹۵۳) در پاسخ به کسانی که توانایی‌های او را زیر سوال می‌بردند، پس از شکست یک بر صفر مصر مقابل سنگال گفت: «من یکی از

پایان شایعات حذف ایران از جام جهانی توسط فیفا با گزارش روز گذشته

# «بهترین نسل» به دنبال صعود



هم‌گروه است و در نخستین گام، روز ۳۰ آبان با انگلیس دیدار می‌کند. فیفا عبدالزاده را دروازه‌بان ایران در جام جهانی قطر دانست و در بار‌هاش نوشت: «۴۰ سال پیش، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی ایران با مهارت ضربه پانتهی رونالدو بازیکن پرتغال، در حالی که امیر عبدالزاده ۲۵ ساله از روی نیمکت ذخیره‌ها مسابقه را تماشا می‌کرد، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خبرساز شد. در آن زمان، هیچ تیمی از میان ۱۶ تیم حذف شده از مرحله گروهی کمتر از ایران (۲) گل دریافت نکرد و اگر قرار باشد ایران در نزدیک‌ترین تورنمنت به خانه (قطر) به رؤیای دستیافتنی خود یعنی صعود به دور بعد دست یابد، دروازه‌بانی قهرمان مقابل بازیکنانی مانند هری کین، گرت بیل و کریستین پولیسچ از اهمیت بالایی برخوردار خواهد

بود. به نظر می‌رسد با رفتن به جام جهانی ۲۰۲۲، این وظیفه برای عبدالزاده تعیین شده است». به نوشته فیفا، جلال با آمریکا بویزه برای عبدالزاده که پدرش، احمدرضا عبدالزاده، کاپیتان ایران در بازی با آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه بود، لحظه خاصی خواهد بود. امید نورافکن و احمد نوراللهی هم نفراتی هستند که فیفا به صورت غیرمنتظره آنها را به عنوان بازیکنانی معرفی کرده است که در جام جهانی می‌درخشند. سایت فیفا با اشاره به پیشرفت نورافکن و حضورش در پست دفاع

چپ تیم ملی، حضورش در جام جهانی را قطعی دانست و نوشت: «در حالی که قطر ۲۰۲۲ نخستین جام جهانی نورافکن خواهد بود، مرد مفید تجربه کاپیتانی کشورش را در جام جهانی فوتبال زیر ۲۰ سال کره جنوبی در سال ۲۰۱۷ دارد که نخستین حضور آنها در آن رده سنی پس از ۱۶ سال بود».

در این مطلب درباره احمد نوراللهی هم آمده است: «سال‌ها تیم کی‌روش با سعید عزت‌اللهی، امید ابراهیمی و حاج‌صفی ۳ تکیه‌گاه اصلی در قلب خط میانی داشت. نوراللهی در این میان آرام‌اام پایوسته در حال تبدیل شدن به یکی از قابل‌اعتمادترین هافبک‌های فوتبال ایران و آسیا بود و پرسپولیس را به ۲ فینال لیگ قهرمانان آسیا و ۴ قهرمانی متوالی لیگ برتر ایران رساند».

مهدی طارمی و سردار آزمون هم تشکیل‌دهنده بخش پایانی گزارش فیفا از بازیکنان کلیدی ایران در جام جهانی هستند که از آنها و توانایی گلزنی‌شان تمجید شده است.

کارلوس بدون زیدان و رونالدو به دنبال شگفتی در جام جهانی

## کی‌روش «افسانه زنده فوتبال ایران»

در آن کشور «افسانه زنده فوتبال» است، زیرا او نه تنها این ایران را به ۲ جام جهانی برد، بلکه از بازیکنانش در برابر «بی‌عدالتی» کشورهای غربی بویزه آمریکا دفاع کرد. قبل از حضور تیم ملی ایران در روسیه ۲۰۱۸ اتفاقی در این زمینه افتاد؛ جایی که شرکت نایک عرضه کفش‌های خود را به بازیکنان تیم ملی ایران متوقف کرد. این استراتژیست پرتغالی با بیان اینکه تحریم‌هایی که ایران متحمل می‌شود و ورزش را تحت تأثیر قرار می‌دهد، آزاردهنده است، گفت: آنها باید بیرون بیایند و عذرخواهی کنند، زیرا این رفتار گستاخانه‌ای ۲۳ نفر کاملاً مضحک و غیرضروری است. به این دلیل که رسیدن به مسابقات تدارکاتی بین‌المللی برای آنها بسیار دشوار بود. او در آنجا (جام جهانی ۲۰۲۲ قطر) مطمئناً فیگو، کریستیانو رونالدو، زین‌الدین زیدان، رونالدو نازاریو، دیوید بکام، راؤل، وین رونی یا رایان گیگز را در اختیار نخواهد داشت اما گروهی از بازیکنان را خواهد داشت که قصد دارند برای ایران شگفتی‌سازی و برای نخستین‌بار از مرحله گروهی صعود کنند.

بهترین مربیان جهان هستند». او در بازی‌های پلی‌آف CAF راهایی به جام جهانی قطر، گویی می‌خواست دوران حرفه‌ای غسی خود را به همه یادآوری کند که باعث شده او برخی از بهترین فوتبال‌بیست‌های تاریخ را کارگردانی کند. با این حال، سخنان او بی‌نتیجه ماند، زیرا تنها چند روز بعد، فرانعه در ضربات پانتهی جنجالی از جام جهانی کنار گذاشته شدند. لیژرهایی که هواداران سنگال در این بازی به صورت بازیکنان مصری می‌انداختند، باعث شد این بازیکنان پانتهی خود را خراب کنند و این بازی جنجال‌ساز شد. این مربی پرتغالی که ۳ جام جهانی را متوالی با پرتغال در آفریقای جنوبی ۲۰۱۰ و با ایران در جام‌های جهانی برزیل ۲۰۱۴ و روسیه ۲۰۱۸ تجربه کرده است، برای پایان دادن به یک روند پریچ و خم که در آن با کلمبیا نیز شکست خورده

بهرترین مربیان جهان هستند». او در بازی‌های پلی‌آف CAF راهایی به جام جهانی قطر، گویی می‌خواست دوران حرفه‌ای غسی خود را به همه یادآوری کند که باعث شده او برخی از بهترین فوتبال‌بیست‌های تاریخ را کارگردانی کند. با این حال، سخنان او بی‌نتیجه ماند، زیرا تنها

چند روز بعد، فرانعه در ضربات پانتهی جنجالی از جام جهانی کنار گذاشته شدند. لیژرهایی که هواداران سنگال در این بازی به صورت بازیکنان مصری می‌انداختند، باعث شد این بازیکنان پانتهی خود را خراب کنند و این بازی جنجال‌ساز شد. این مربی پرتغالی که ۳ جام جهانی را متوالی با پرتغال در آفریقای جنوبی ۲۰۱۰ و با ایران در جام‌های جهانی برزیل ۲۰۱۴ و روسیه ۲۰۱۸ تجربه کرده است، برای پایان دادن به یک روند پریچ و خم که در آن با کلمبیا نیز شکست خورده



گروه A مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ تنها با یک باخت براحتی راهی جام جهانی شده بود. کی‌روش ۱۶ شهریور پس از تصمیم مهدی تاج که رئیس فدراسیون فوتبال ایران شده بود، در اینستاگرام خود اعلام کرد: خیلی ممنون تیم ملی. کی‌روش

بهرترین مربیان جهان هستند». او در بازی‌های پلی‌آف CAF راهایی به جام جهانی قطر، گویی می‌خواست دوران حرفه‌ای غسی خود را به همه یادآوری کند که باعث شده او برخی از بهترین فوتبال‌بیست‌های تاریخ را کارگردانی کند. با این حال، سخنان او بی‌نتیجه ماند، زیرا تنها

بررسی گوش بازیکنان شطرنج در مسابقات فیشر

## مبارزه با تقلب



کارلسن قهرمان جهان، یک بازیکن آمریکایی را به تقلب در یک رویداد سطح بالا متهم کرد، دنیای شطرنج با رسوایی تکان خورد. سازمان‌دهندگان مسابقات شطرنج در حال معرفی تدابیر امنیتی جدید برای برگزاری مسابقات هستند. این رسانه ادامه داد:

برگزارکنندگان مسابقات جهانی شطرنج فیشر این هفته اقدامات امنیتی بی‌سابقه‌ای را برای جلوگیری از تقلب ارائه کرده‌اند. جوران جانسون، مسئول برگزاری مسابقات جهانی فیشر (World Fischer Random) گفت: از جمله اقدامات سخت‌گیرانه در مسابقاتی که از روز سه‌شنبه در ریکیویک ایسلند آغاز شد، می‌توان به حضور یک پزشک در طول این رویداد ۵ روزه اشاره کرد که در این پزشکان برخی از بازیکنان را انتخاب کرده و گوش‌های آنها را برای هر فرستنده‌ای بررسی می‌کنند.

۸ بازیکن برتر از سراسر جهان، از جمله مگنوس کارلسن قهرمان ۵ بار جهان، به مسابقات این دوره راه یافته و برای

مجموع جایزه ۴۰۰ هزار دلاری به رقابت خواهند پرداخت.

جانسون که همچنین نایب‌رئیس فدراسیون بین‌المللی شطرنج (فیده) است، گفت:

وقتی مگنوس از جام معتبر سینکفیلد کنار رفت، این امر کل جامعه شطرنج را بیچار کرد. هر برگزارکننده مجبور شده است به این فکر کند که در برابر تقلب چه کاری باید انجام دهد.

هفته‌ها پس از افشای این رسوایی، تحقیقات chess.com (یکسی از بزرگ‌ترین پلتفرم‌های شطرنج آنلاین) نشان داد نیمی به احتمال زیاد در بیش از ۱۰۰ بازی تقلب کرده است. از آن زمان این پلتفرم حساب کاربری او را مسدود کرده است.

تاکون، نه کارلسن و نه هیچ متخصصی، مدرکی مبنی بر تقلب نیمی در بازی‌های رودرو ارائه نکرده است اما با وجود آن، فشار بر سازمان‌دهندگان مسابقات افزایش یافته تا مبارزه با تقلب را جدی‌تر بگیرند و این موضوع از مسابقات جهانی فیشر در ایسلند شروع شده است.

یحیی گل محمدی کرونا گرفت



تست کروناوی یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس مثبت شد و به همین دلیل در نشست خبری تیمش حاضر نشد. به این ترتیب گل محمدی در دیدار تیمش هم نمی‌تواند فرم‌پوشان را همراهی کند. در نشست خبری پیش از بازی هم «وسما» و «برا» مربی فرم‌پوشان پاسخگوی خبرنگاران شد. پرسپولیس امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف مس کرمان خواهد رفت.

[ اسپورت ]

رؤیای پرادازی کنیم



[ کوریره ]

یوتنوس در جهنم



[ موندوبورتیوو ]

یا جهنم با رؤیا



[ مارکا ]

مادرید خواب ماند



[ اکیپ ]

خشمی که خالی شد!

